
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              19457/ZP/2008-Čr                            29.12.2008 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Sběrna, výkupna odpadů a zařízení pro úpravu odpadů firmy HOFR 

Metal, s.r.o. v Třebechovicích pod Orebem“ 

 

          ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ 

 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Sběrna, výkupna odpadů a zařízení pro úpravu odpadů firmy HOFR Metal, s.r.o. 

v Třebechovicích pod Orebem 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Maximální kapacita zařízení ke sběru a výkupu kovových odpadů a úpravy odpadů je 10000 t 

přijatých ostatních odpadů za rok.  

Celková kapacita:   10000 tun/rok ostatních odpadů 

Okamžitá kapacita:    2500 tun ostatních odpadů 

 

Maximální kapacita zařízení ke sběru, výkupu a skladování nebezpečných odpadů je 200 t 

přijatých odpadů za rok.  

Celková kapacita:   200 tun/rok nebezpečných odpadů 

Okamžitá kapacita:    6,5 tuny nebezpečných odpadů 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Příjem odpadů do zařízení bude organizován tak, aby nedocházelo k překročení kapacity 

skladů a shromažďovacích míst ve sběrném zařízení. 

 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je provoz zařízení sběru, výkupu a úpravy odpadů. Součástí záměru není 

provoz sousedící čerpací stanice pohonných hmot, který byl součástí provozu původního 

areálu – provozního střediska ZD Třebechovice.  

Oznamovatel záměru je nájemcem jižní části areálu – pozemku parc.č. 1551/8 a objektu na 

st. p. č. 1128 v katastrálním území Třebechovice pod Orebem.   

Jedná se o areál v ulici Tyršova čp. 1177, Třebechovice pod Orebem, jehož součástí jsou tyto 

objekty: administrativní objekt – 360m
2
, sklad – 91m

2
. 

Objekty jsou přízemní bez podsklepení, tradičně zděné.  

V rámci provozu firmy HOFR Metal, s.r.o. byly na manipulační ploše v jižní části pozemku 

umístěny 3 kusy mobilních buněk, které byly využívány jako další skladové prostory. Podél 

administrativního objektu na zpevněné a řádně vodohospodářsky zajištěné ploše je složiště 

kovů. 

Záměrem oznamovatele je rozšíření provozu zařízení, které je určeno ke sběru a výkupu 

kovových odpadů, papíru a lepenky, skla a plastů. Rozšíření spočívá v navýšení množství 

přijímaných odpadů nad rámec limitů daných platným provozním řádem, dále je předmětem 

rozšíření provozu také provádění ručních demontáží směsných kovů a příjem vybraných 

nebezpečných odpadů s činnostmi úzce souvisejícími. 

Realizace tohoto záměru nezakládá nutnost stavebních ani technologických úprav.  

V posuzovaném území nejsou uvažovány jiné záměry, které by mohly spolu s navrhovanou 

změnou zařízení pro sběr, výkup a využití dílem i odpadů nebezpečných způsobit nežádoucí 

kumulaci nepříznivých vlivů na obyvatelstvo nebo životní prostředí. V rámci provozu daného 

zařízení se nepředpokládají ani synergické účinky s jinými známými záměry v okolí.  

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Třebechovice pod Orebem 

Katastrální území: Třebechovice pod Orebem 

Pozemky: p.č. 1551/8 a st.p.č. 1128 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Termín zahájení: 12/2008 

Termín dokončení: 01/2009 

 

Oznamovatel:  
HOFR Metal, s.r.o. 

 

 

Závěr: 

Záměr „Sběrna, výkupna odpadů a zařízení pro úpravu odpadů firmy HOFR Metal, 

s.r.o. v Třebechovicích pod Orebem“ naplňuje dikci bodu 10.1 a 10.5, kategorie II, přílohy 

č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je 

zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Sběrna, výkupna 

odpadů a zařízení pro úpravu odpadů firmy HOFR Metal, s.r.o. v Třebechovicích pod 



3 

Orebem“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 

podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, dotčených správních úřadů 

a dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní námitky proti předloženému 

oznámení a realizaci vlastního záměru. 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 09.12.2008, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,    

  ze dne 08.12.2008, 

- HOFR Metal s.r.o., ze dne 08.12.2008, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 16.12.2008, 

- Magistrát města Hradec Králové, ze dne 15.12.2008. 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Sběrna, výkupna odpadů a zařízení pro úpravu odpadů firmy HOFR Metal, s.r.o. 

v Třebechovicích pod Orebem“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání 

tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

      v z. Ing. Tomáš Morávek 

      

     Dr. Ing. Richard Veselý        

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 19457/ZP/2008 – Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj – zde  

2) Město Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice 

pod Orebem 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01 

     Hradec Králové     

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice   

pod Orebem 

4) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

HOFR Metal, s.r.o., zastoupený Ing. Lenkou Jebouskovou, Na Konečné 1021, 500 09 Hradec 

Králové  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové 

4) HOFR Metal, s.r.o., Tyršova 1177, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

  

     
 


